
上海同济科技实业股份有限公司

SHANGHAI TONGJI SCIENCE & TECHNOLOGY INDUSTRIAL CO., LTD

2005 年半年度报告摘要



2005 年 8 月

上海同济科技实业股份有限公司 2005 年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1、本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于 <http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2、公司董事纪德杨先生、李永盛先生因公不能亲自出席本次会议，分别授权委托董事钱刚先生、王昆先生行使表决权。

1.3、公司半年度财务报告未经审计。

1.4、公司负责人钱刚先生，主管会计工作负责人徐大为先生，会计机构负责人（会计主管人员）狄云芳女士声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	同济科技	
股票代码	600846	
上市证券交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	李正林	邢雁雁
联系地址	上海中山北二路 1121 号同济科技大厦 17 楼	上海中山北二路 1121 号同济科技大厦 17 楼
电话	021 - 65985860	021 - 65985860
传真	021 - 65984903	021 - 65984903
电子信箱	tj kj sy@vi p. si na. com	tj kj sy@vi p. si na. com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

币种: 人民币

	本报告期末	上年度期末		本报告期末比上年 度期末增减(%)
		调整后	调整前	
流动资产(元)	1,816,598,274.08	1,402,353,499.35	1,402,353,499.35	29.54
流动负债(元)	1,477,139,607.28	1,234,336,028.62	1,234,336,028.62	19.67
总资产(元)	2,117,360,424.96	1,813,337,840.63	1,813,337,840.63	16.77
股东权益(不含少数股东权益) (元)	477,757,223.23	482,928,682.30	482,928,682.30	-1.07
每股净资产(元)	1.7180	1.7366	1.7366	-1.07
调整后的每股净资产(元)	1.6745	1.6907	1.6907	-0.96
	报告期(1-6 月)	上年同期		本报告期比上年同 期增减(%)
		调整后	调整前	
净利润(元)	11,513,924.79	3,513,189.74	3,513,189.74	227.73
扣除非经常性损益后的净利润(元)	-919,666.74	-412,912.37	-412,912.37	-122.73
每股收益(元)	0.0414	0.0126	0.0126	227.73
净资产收益率(%)	2.410	0.767	0.767	增加 1.64 个百分点
经营活动产生的现金流量净额(元)	-198,467,733.10	17,925,513.91	17,925,513.91	-1,207.18

2.2.2 非经常性损益项目
适用 不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	金额
处置除公司产品外的其他资产产生的损益	4,727,270.76
各种形式的政府补贴	6,808,000.00
支付或收取并计入当期损益的资金占用费	942,770.42
扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出	-188,723.96
以前年度已经计提各项减值准备的转回	5,504.58
所得税影响数	-258,066.62
少数股权影响数	396,836.35
合计	12,433,591.53

2.2.3 国内外会计准则差异
适用 不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表
适用 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

报告期末股东总数	85,406 户					
前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内增减	报告期末持股数量	比例(%)	股份类别(已流通或未流通)	质押或冻结的股份数量	股东性质(国有股东或外资股东)
同济大学	0	88,592,283	31.86	未流通	未知	国有股东
上海晟地集团有限公司	0	37,000,000	13.30	未流通	质押 37,000,000	法人股东
上海怡达科技投资有限责任公司	0	13,000,000	4.67	未流通	未知	法人股东
桓台县唐山资产经营有限公司	0	5,160,800	1.86	未流通	未知	法人股东
陶建国		490,134	0.176	已流通	未知	自然人股东
高荣华		233,700	0.084	已流通	未知	自然人股东
李灏		222,270	0.080	已流通	未知	自然人股东
刘若进		191,400	0.069	已流通	未知	自然人股东
郑玉宝		168,873	0.061	已流通	未知	自然人股东
徐大帮		167,273	0.060	已流通	未知	自然人股东
前十名流通股股东持股情况						
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量		种类(A、B、H股或其它)			
陶建国	490,134		A股			
高荣华	233,700		A股			
李灏	222,270		A股			
刘若进	191,400		A股			
郑玉宝	168,873		A股			
徐大帮	167,273		A股			
夏玲莉	152,850		A股			
王莹	150,467		A股			

冷燕	150,467	A 股
吴明宇	150,467	A 股
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	本公司未掌握前十名流通股股东之间存在关联关系。	
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明	股东名称	约定持股期限

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

§ 5 管理层讨论与分析

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位: 元 币种: 人民币

分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
1、工业	26,114,455.43	23,092,194.88	11.57	-76.27	-77.21	增加 3.65 个百分点
2、商业	120,164,683.17	114,436,332.56	4.77	3.16	4.03	减少 0.80 个百分点
3、房地产业	279,336,531.00	190,504,900.00	31.80	-18.00	-27.56	增加 8.99 个百分点
4、旅游饮食服务业	22,073,261.86	6,390,865.60	71.05	115.66	91.27	增加 3.69 个百分点
5、施工企业	85,317,830.36	77,822,211.91	8.79	-77.73	-77.92	增加 0.77 个百分点
6、其它	2,454,648.00	1,680,748.47	31.53	139.93	36.03	增加 52.30 个百分点
减: 公司内行业间相互抵减	0.00	0.00				
合计	535,461,409.82	413,927,253.42	22.70	-44.30	-50.19	增加 9.14 个百分点
分产品						
其中: 关联交易				/	/	/
关联交易的定价原则						

报告期内, 工业企业主营业务收入比上年同期减少 76.27%, 主营业务成本较上年同期减少 77.21%, 毛利率上升 3.65 个百分点, 主要原因系公司控股子公司山东同济万鑫集团有限公司转让了下属部分工业企业的股权。

房地产业, 由于房产项目结算具有周期性的特点, 主营业务收入较上年同期下降 18%。但主营业务成本较上年同期下降 27.56%, 因此毛利率上升 8.99 个百分点。

服务饮食业, 主营业务收入较上年同期上升 115.66%, 主营业务成本较上年同期上升 91.27%, 毛利率上升 3.69 个百分点, 主要原因系公司控股子公司上海同济大学专家服务中心有限公司改建后经营条件得到改善, 从而使得经营收入有所上升。

施工业, 主营业务收入较上年同期下降 77.73%, 主营业务成本较上年同期下降 77.92%, 主要原因系公司控股子公司山东同济万鑫集团有限公司剥离了施工类企业, 使主营业务收入同比减少 25,846.82 万元, 成本亦相应减少 22,277.58 万元, 毛利率有所提高。

5.2 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

分地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
上海地区	512,681,375.07	-9.28
山东地区	22,780,034.75	-94.25
合计	535,461,409.82	-44.30

5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务

适用 不适用

5.4 参股公司经营情况 (适用投资收益占净利润 10%以上的情况)

适用 不适用

单位:元 币种:人民币

参股公司名称	同济大学建筑设计研究院		
本期贡献的投资收益	1,627,904.205	占上市公司净利润的比重(%)	14.14
参股公司	经营范围	工程勘察,建筑设计,市政工程设计	
	净利润	5,426,347.35	

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明

适用 不适用

5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用 不适用

项目	2005 年(1-6 月)		2004 年度		增减幅度
	金额(元)	占净利润比例%	金额(元)	占净利润比例%	
主营业务利润	101,809,608.50	884.23	172,321,000.46	779.03	增加 105.20 个百分点
其他业务利润	1,769,810.69	15.37	19,960,759.32	90.24	减少 74.87 个百分点
减:期间费用	76,044,110.86	660.45	188,736,585.42	853.24	减少 192.79 个百分点
投资收益	9,539,294.91	82.85	18,211,258.70	82.33	增加 0.52 个百分点
补贴收入	6,808,000.00	59.13	23,153,583.31	104.67	减少 45.54 个百分点
营业外收支净额	-2,639,750.52	-22.92	4,698,423.13	21.24	减少 44.16 个百分点
利润总额	41,242,852.72	358.21	49,608,439.50	224.27	增加 133.94 个百分点
净利润	11,513,924.79	100.00	22,119,906.43	100.00	

报告期内,公司的利润构成与上年度利润构成相比发生重大变化的原因如下:

1、主营业务利润占净利润比例为 884.23%，比上一年度增加 105.20 个百分点，主要原因系公司控股子公司山东同济万鑫集团有限公司剥离了建筑业企业后使得成本减幅大于收入减幅，毛利率上升。

2、其他业务利润占净利润比例为 15.37%，比上一年度减少 74.87 个百分点，主要原因系公司控股子公司山东同济万鑫集团有限公司剥离了建筑业企业后使得施工管理费收入减少。

3、期间费用占净利润比例为 660.45%，比上一年度减少 192.79 个百分点，主要原因系公司本部及公司控股子公司山东同济万鑫集团有限公司剥离了建筑业企业后使得管理费用、财务费用大幅下降。

4、补贴收入占净利润比例为 59.13%，比上一年度减少 45.54 个百分点，主要原因系本期补贴收入较去年有较大幅度下降。

5、营业外收支净额占净利润比例为-22.92%，比上一年度减少 44.16 个百分点，主要原因系去年公司获得一定数额的补偿收入，而本期无类似收入。

5.8 募集资金使用情况

5.8.1 募集资金运用

适用 不适用

5.8.2 变更项目情况

适用 不适用

5.9 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

调整经营计划内容	
----------	--

5.10 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

业绩预告情况	亏损 同向大幅下降	同向大幅上升 扭亏
业绩预告的说明	公司预计 2005 年 1-9 月份净利润与上年同期相比有较大的增幅（增幅超过 50%）。	

5.11 公司管理层对会计师事务所本报告期“非标意见”的说明

适用 不适用

5.12 公司管理层对会计师事务所上年度“非标意见”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购或置入资产

适用 不适用

公司控股子公司上海同济房地产有限公司收购上海同途置业有限公司 54.29%的股权，交易价格为 3,800 万元。上海同济房地产有限公司原持有上海同途置业有限公司 10.71%的股权，此次收购完成后，上海同济房地产有限公司共持有上海同途置业有限公司 65%的股权。（详见 2005 年 4 月 1 日的《上海证券报》）

6.1.2 出售或置出资产

适用 不适用

1、公司董事会于 2005 年 1 月 11 日-14 日以通讯表决的方式审议了关于转让上海同济同捷科技股份有限公司股权的议案，同意公司以 1.88 元/股的价格转让本公司所持有的该公司 710 万股股权。2005 年 3 月实施转让，公司获得投资收益 624.8 万元。

2、公司董事会于 2005 年 5 月 8 日-10 日以通讯表决的方式审议了关于转让九江同济三君投资有限公司股权的议案，同意以 400 万元的价格转让公司在该公司中的全部股权。2005 年 5 月实施转让，公司获得投资收益 100 万元。

3、2005 年 5 月 13 日公司控股子公司山东同济万鑫集团有限公司将其持有的淄博鑫泉铸铁有限公司 20% 的股权以 100 万元的价格转让给淄博蠕墨铸铁股份有限公司。此次股权转让后，山东同济万鑫集团有限公司仍持有该公司 40% 的股权。

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

单位: 万元 币种: 人民币

公司对外担保情况						
担保对象	发生日期	担保金额	担保类型	担保期限	担保是否已经履行完毕	是否为关联方担保
山东同济万鑫集团有限公司	2004 年 12 月 30 日	500.00	连带责任担保	2004 年 12 月 30 日 ~ 2005 年 10 月 05 日		是
山东同济万鑫集团有限公司	2004 年 12 月 30 日	500.00	连带责任担保	2004 年 12 月 30 日 ~ 2005 年 12 月 01 日		是
山东同济万鑫集团有限公司	2004 年 09 月 02 日	500.00	连带责任担保	2004 年 09 月 02 日 ~ 2005 年 08 月 13 日	是	是
山东同济万鑫集团有限公司	2004 年 08 月 31 日	400.00	连带责任担保	2004 年 08 月 31 日 ~ 2005 年 08 月 21 日	是	是
山东同济万鑫集团有限公司	2004 年 08 月 31 日	443.00	连带责任担保	2004 年 08 月 31 日 ~ 2005 年 08 月 16 日	是	是
山东同济万鑫集团有限公司	2004 年 12 月 30 日	436.00	连带责任担保	2004 年 12 月 30 日 ~ 2005 年 12 月 20 日		是
上海同济房地产有限公司	2004 年 07 月 22 日	4,000.00	连带责任担保	2004 年 07 月 22 日 ~ 2005 年 07 月 22 日	是	是
上海同济建设有限公司	2004 年 09 月 27 日	1,000.00	连带责任担保	2004 年 09 月 27 日 ~ 2005 年 09 月 11 日		是
上海同济杨浦科技创业园有限公司	2005 年 01 月 24 日	1,000.00	连带责任担保	2005 年 01 月 24 日 ~ 2005 年 12 月 26 日		是
上海同济杨浦科技创业园有限公司	2005 年 04 月 18 日	2,000.00	连带责任担保	2005 年 04 月 18 日 ~ 2006 年 04 月 10 日		是
同济大学机电厂	2005 年 05 月 24 日	500.00	连带责任担保	2005 年 05 月 24 日 ~ 2006 年 05 月 17 日		是
上海同济科技实业股份有限公司	2005 年 03 月 23 日	5,000.00	连带责任担保	2005 年 03 月 23 日 ~ 2006 年 03 月 23 日		是
上海同济科技实业股份有限公司	2005 年 03 月 31 日	2,000.00	连带责任担保	2005 年 03 月 31 日 ~ 2006 年 03 月 30 日		是
上海同济科技实业股份有限公司	2004 年 09 月 23 日	3,000.00	连带责任担保	2004 年 09 月 23 日 ~ 2005 年 09 月 23 日		是
上海同济科技实业股份有限公司	2005 年 06 月 30 日	1,500.00	连带责任担保	2005 年 06 月 30 日 ~ 2006 年 05 月 21 日		是
淄博桓台金属结构厂	2004 年 07 月 30 日	622.40	连带责任担保	2004 年 07 月 30 日 ~ 2005 年 07 月 29 日	到期续保 (2005 年 7 月 28 日 ~ 2006 年 7 月 27 日)	是

淄博鑫科钢构品有限公司	2005 年 01 月 14 日	778.00	连带责任担保	2005 年 01 月 14 日 ~ 2006 年 1 月 13 日		是
淄博鑫科钢构品有限公司	2004 年 06 月 28 日	311.20	连带责任担保	2005 年 06 月 27 日 ~ 2006 年 06 月 27 日		是
淄博鑫科钢构品有限公司	2004 年 10 月 25 日	147.82	连带责任担保	2004 年 10 月 25 日 ~ 2005 年 10 月 24 日		是
淄博鑫科钢构品有限公司	2005 年 02 月 05 日	155.60	连带责任担保	2005 年 02 月 05 日 ~ 2005 年 09 月 04 日		是
淄博鑫科钢构品有限公司	2004 年 09 月 14 日	147.82	连带责任担保	2004 年 09 月 14 日 ~ 2005 年 09 月 13 日		是
山东同济万鑫集团有限公司	2005 年 02 月 28 日	299.53	连带责任担保	2005 年 02 月 28 日 ~ 2006 年 02 月 27 日		是
山东同济万鑫集团有限公司	2005 年 03 月 15 日	311.20	连带责任担保	2005 年 03 月 15 日 ~ 2006 年 03 月 14 日		是
淄博市桓台金属结构厂	2004 年 08 月 25 日	7.78	连带责任担保	2004 年 08 月 25 日 ~ 2005 年 08 月 24 日	是	是
桓台县科汇热电有限公司	2005 年 06 月 28 日	622.40	连带责任担保	2005 年 06 月 28 日 ~ 2006 年 06 月 27 日		是
山东鑫国基础工程有限公司	2004 年 09 月 28 日	77.80	连带责任担保	2004 年 09 月 28 日 ~ 2005 年 09 月 27 日		
山东鑫泰公路工程有限公司	2003 年 04 月 22 日	386.35	连带责任担保	2003 年 04 月 22 日 ~ 2006 年 04 月 21 日		
山东鑫泰公路工程有限公司	2005 年 03 月 28 日	155.60	连带责任担保	2005 年 03 月 28 日 ~ 2006 年 03 月 27 日		
山东鑫泰公路工程有限公司	2005 年 02 月 04 日	155.60	连带责任担保	2005 年 02 月 04 日 ~ 2005 年 09 月 03 日		
山东鑫泰公路工程有限公司	2004 年 08 月 24 日	155.60	连带责任担保	2004 年 08 月 24 日 ~ 2005 年 8 月 23 日	是	
山东鑫泰公路工程有限公司	2004 年 09 月 28 日	38.90	连带责任担保	2004 年 9 月 28 日 ~ 2005 年 09 月 27 日		
山东鑫泽装饰工程有限公司	2005 年 06 月 28 日	622.40	连带责任担保	2005 年 06 月 28 日 ~ 2006 年 06 月 27 日		
山东鑫泽装饰工程有限公司	2004 年 09 月 29 日	778.00	连带责任担保	2004 年 09 月 29 日 ~ 2005 年 09 月 28 日		
淄博桓台社会福利炭素厂	2005 年 04 月 19 日	77.80	连带责任担保	2005 年 04 月 19 日 ~ 2006 年 04 月 18 日		
淄博桓台社会福利炭素厂	2005 年 06 月 30 日	155.60	连带责任担保	2005 年 06 月 30 日 ~ 2006 年 06 月 25 日		
淄博桓台社会福利炭素厂	2004 年 08 月 09 日	311.20	连带责任担保	2004 年 08 月 09 日 ~ 2005 年 08 月 08 日	到期续保 (2005 年 8 月 19 日 ~ 2006 年 4 月 18 日)	
淄博桓台社会福利炭素厂	2004 年 09 月 13 日	147.82	连带责任担保	2004 年 09 月 13 日 ~ 2005 年 09 月 12 日		
淄博桓台社会福利炭素厂	2004 年 09 月 15 日	155.60	连带责任担保	2004 年 09 月 15 日 ~ 2005 年 09 月 14 日		
淄博桓台社会福利炭素厂	2004 年 12 月 16 日	116.70	连带责任担保	2004 年 12 月 16 日 ~ 2005 年 12 月 15 日		
淄博桓台社会福利炭素厂	2004 年 09 月 15 日	233.40	连带责任担保	2004 年 09 月 15 日 ~ 2005 年 09 月 14 日		
山东万鑫建筑总公司	2004 年 08 月 09 日	622.40	连带责任担保	2004 年 08 月 09 日 ~ 2005 年 08 月 08 日	到期续保 (2005 年 8 月 9 日 ~ 2006 年 8 月 8 日)	
淄博蠕墨铸铁股份有限公司	2005 年 06 月 29 日	31.12	连带责任担保	2005 年 06 月 29 日 ~ 2006 年 05 月 12 日		
山东万鑫建筑总公司	2004 年 08 月 30 日	710.24	连带责任担保	2004 年 08 月 30 日 ~ 2005 年 08 月 29 日		

淄博桓台社会福利炭素厂	2005 年 05 月 16 日	71.73	连带责任担保	2005 年 05 月 16 日 ~ 2006 年 04 月 13 日		
淄博蠕墨铸铁股份有限公司	2004 年 09 月 09 日	561.72	连带责任担保	2004 年 09 月 09 日 ~ 2005 年 09 月 08 日		
淄博蠕墨铸铁股份有限公司	2005 年 06 月 07 日	147.82	连带责任担保	2005 年 06 月 07 日 ~ 2006 年 06 月 06 日		
报告期内担保发生额合计(不包括对控股子公司的担保)					2,040.07	
报告期末担保余额合计(不包括对控股子公司的担保)					6,335.79	
公司对控股子公司的担保情况						
报告期内对控股子公司担保发生额合计					13,855.53	
报告期末对控股子公司担保余额合计					25,560.35	
公司担保总额情况(包括对控股子公司的担保)						
担保总额					31,896.14	
担保总额占公司净资产的比例					66.76%	
公司违规担保情况						
为控股股东及公司持股 50% 以下的其他关联方提供担保的金额					622.40	
直接或间接为资产负债率超过 70% 的被担保对象提供的债务担保金额					12,395.51	
担保总额超过净资产 50% 部分的金额					8,008.28	
违规担保总额					12,395.51	

6.3 关联债权债务往来
适用 不适用

单位: 万元 币种: 人民币

关联方名称	与上市公司的关系	上市公司向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
山东东岳化工股份有限公司	联营公司	17.99	202.43		
同济大学建筑设计院	联营公司	-110.00			
上海恒济置业发展有限公司	联营公司	14,621.40	18,624.91		
桓台县科汇热电有限公司	联营公司	3,527.50	12,294.68		
上海同济学士信息系统有限公司	联营公司				2.80
上海济利工程建设有限公司	联营公司				450.00
桓台县科汇热电有限公司	联营公司				490.00
合计		18,056.89	31,122.02	0	942.80

6.4 重大诉讼仲裁事项
适用 不适用

1、重大诉讼仲裁事项的说明

公司在 1998 年 11 月 18 日以香港航天科技结算有限公司（以下简称“香港航天”）未履行进出口贸易合同为由，向香港高等法院提起诉讼，请求法院判令香港航天返还贸易货款 40 万美元，赔偿经济损失。2004 年 4 月香港高等法院终审判决本公司败诉，公司的经济损失未能得到赔偿。此前公司汇入香港高等法院的诉讼保证金港币 155 万元（折合人民币 1,652,664.40 元）已被作为被执行的诉讼费用计入当期损益。有关其它的律师费用尚在协调之中。

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明
适用 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	半年度报告未经审计
------	-----------

7.2 披露比较式合并及母公司的利润表

利润及利润分配表
2005 年 1-6 月

编制单位：上海同济科技实业股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注		合并		母公司	
	合并	母公司	本期数	上期数	本期数	上期数
一、主营业务收入	五-(三十四)	六-(四)	535,461,409.82	961,315,560.53	70,697,954.58	69,278,114.01
减：主营业务成本	五-(三十四)	六-(四)	413,927,253.42	831,020,576.62	62,563,905.20	65,313,053.34
主营业务税金及附加	五-(三十五)		19,724,547.90	30,141,509.56	258,761.89	115,192.86
二、主营业务利润（亏损以“-”号填列）			101,809,608.50	100,153,474.35	7,875,287.49	3,849,867.81
加：其他业务利润（亏损以“-”号填列）	五-(三十六)		1,769,810.69	1,955,905.45	43,447.00	230,091.00
减：营业费用			30,738,196.70	32,120,308.49	1,876,248.32	1,246,646.89
管理费用			37,678,248.56	44,192,527.70	9,236,276.78	10,453,842.00
财务费用	五-(三十七)		7,627,665.60	14,221,000.31	3,086,955.88	4,757,447.09
三、营业利润（亏损以“-”号填列）			27,535,308.33	11,575,543.30	6,280,746.49	12,377,977.17
加：投资收益（损失以“-”号填列）	五-(三十八)	六-(五)	9,539,294.91	4,793,997.29	19,483,095.18	15,891,166.91
补贴收入	五-(三十九)		6,808,000.00	5,711,958.04	-	-
营业外收入	五-(四十)		476,384.74	46,755.29	-	-
减：营业外支出	五-(四十一)		3,116,135.26	270,890.12	-	-
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）			41,242,852.72	21,857,363.80	13,202,348.69	3,513,189.74
减：所得税			19,691,433.68	12,491,863.15	-	-

减：少数股东损益	五-(三十四)	六-(四)	10,037,494.25	5,852,310.91	-	-
加：未确认投资损失(合并报表填列)	五-(三十四)	六-(四)	-	-	-	-
五、净利润(亏损以“-”号填列)	五-(三十五)		11,513,924.79	3,513,189.74	13,202,348.69	3,513,189.74
加：年初未分配利润			33,215,432.53	23,928,283.96	62,005,554.81	45,017,854.41
其他转入	五-(三十六)		-	-	-	-
六、可供分配的利润			44,729,357.32	27,441,473.70	75,207,903.50	48,531,044.15
减：提取法定盈余公积			-	-	-	-
提取法定公益金	五-(三十七)		-	-	-	-
提取职工奖励及福利基金(合并报表填列)						
提取储备基金	五-(三十八)	六-(五)				
提取企业发展基金	五-(三十九)					
利润归还投资						
七、可供股东分配的利润			44,729,357.32	27,441,473.70	75,207,903.50	48,531,044.15
减：应付优先股股利						
提取任意盈余公积						
应付普通股股利			16,685,383.86	-	16,685,383.86	-
转作股本的普通股股利						
八、未分配利润(未弥补亏损以“-”号填列)			28,043,973.46	27,441,473.70	58,522,519.64	48,531,044.15
补充资料：						
1. 出售、处置部门或被投资单位所得收益			7,178,297.32	93,281.20	7,178,297.32	93,281.20
2. 自然灾害发生的损失						
3. 会计政策变更增加(或减少)利润总额						
4. 会计估计变更增加(或减少)利润总额						
5. 债务重组损失						
6. 其他						

公司法定代表人：钱刚

主管会计工作负责人：徐大为

会计机构负责人：狄云芳

7.3 报表附注

7.3.1 本报告期无会计政策、会计估计变更和会计差错更正

7.3.2 如果与最近一期年度报告相比，合并范围发生变化，提供具体说明

1、与上年相比本期新增合并单位 1 家，为上海同途置业发展有限公司。原因为：上海同济房地产有限公司今年 3 月收购了上海同途置业发展有限公司的部分股权，持有其 65%的股权，故本期将其纳入合并范围。

2、本期减少合并单位 1 家，为淄博鑫泉铸铁有限公司。原因为：2005 年 5 月 13 日本公司子公司山东同济万鑫集团有限公司将其持有的淄博鑫泉铸铁有限公司 20%股权以投资成本转让给山东省淄博蠕墨铸铁股份有限公司，山东同济万鑫集团有限公司持有的股权比例减少到 40%，变为权益法核算。

董事长：钱 刚

上海同济科技实业股份有限公司

2005 年 8 月 25 日